3.1 Pour l’exécution complète et entière des obligations prévues à la présente entente, sans
autres frais, coûts ou dépens que ce soit et conformément aux modalités prévues à la 
clause 4 de la présente entente : 

UN MONTANT TOTAL POUR LA DURÉE DE L’ENTENTE DE : 

un million sept cent vingt mille trois cent quatre-vingt-six (1 720 386 $), auquel s’ajoute, le 
cas échéant, le montant correspondant aux taxes de vente applicables et divisés en trois 
parties. 

Ce montant total est ainsi réparti : 

Montants forfaitaires des frais de gestion 

Services Années financières Total par type

[...]

montant maximal des frais de gestion 

573 462 $ 573 462 $ 573 462 $ 1 720 386 $ 

3.1.1 Volet 1- Coordination des activités internationales et canadiennes des 
centres de services scolaires et commissions scolaires 

UN MONTANT FORFAITAIRE ANNUEL DE : 

cent soixante-deux mille sept cent dix dollars (162 710 $) , auquel s’ajoute, le cas échéant, 
le montant correspondant aux taxes de vente applicables.  

ET  

3.1.2 Volet 2- Mutualisation des services au bénéfice des centres de services 
scolaire, commissions scolaires et établissements d’enseignement 
privés agrées aux fins de subventions  

UN MONTANT FORFAITAIRE ANNUEL DE : 

soixante-dix-sept mille deux cent soixante-douze dollars (77 272 $), auquel s’ajoute, le cas 
échéant, le montant correspondant aux taxes de vente applicables.  

ET  

3.1.3 Volet 3- Gestion axée sur les résultats des programmes de mobilité 

étudiante et enseignante 

UN MONTANT MAXIMAL ANNUEL DE : 

trois cent dix-neuf mille huit cent soixante-trois (333 480 $) auquel s’ajoute, le cas échéant,

[...]

4.1.1 Volet 1- Coordination des activités internationales et canadiennes des 
centres de services scolaires et commissions scolaires 

Le montant forfaitaire, pour le volet 1, est versé comme suit :  

• Le montant du premier paiement sera de quarante mille six cent soixante-
dix-sept dollars cinquante (40 677 $), soit 25% du montant forfaitaire des 
frais de gestion pour l’année courante, et sera basé sur le livrable A. Ce 
montant sera payable au plus tard le 30 avril de l’année courante sur 
présentation de la prévision, par l’organisme, et acceptation de cette 
dernière par le ministre. 

• Le montant du deuxième paiement sera de quatre-vingt-un mille trois cent 
cinquante-cinq dollars (81 355 $), soit 50% du montant forfaitaire des frais 
de gestion pour l’année courante et sera basé sur le livrable C. Ce montant 
sera payable au plus tard le 30 novembre de l’année courante sur 
présentation des réalisations pour la période précédant le versement, et 
acceptation de ces dernières par le ministre. 

• Le montant du troisième paiement sera l’équivalent de la balance restante 
du montant forfaitaire des frais de gestion pour l’année courante, quarante 
mille six cent soixante-dix-sept dollars cinquante (40 677 $), soit 25% du 
montant forfaitaire des frais de gestion pour l’année courante et sera basé 
sur le livrable E. Ce montant sera payable au plus tard le 31 mars de 
l’année courante sur présentation des réalisations.  

4.1.2 Volet 2- Mutualisation des services au bénéfice des centres de services 

scolaire et commissions scolaires 

Le montant forfaitaire, pour le volet 2, est versé comme suit :  

• Le montant du premier paiement sera de dix-neuf mille trois cent dix-huit 
dollars (19 318,00 $), soit 25% du montant forfaitaire des frais de gestion 
pour l’année courante, et sera basé sur le livrable A. Ce montant sera 
payable au plus tard le 30 avril de l’année courante sur présentation de la 
prévision, par l’organisme, et acceptation de cette dernière par le ministre.